
 

REGIONE PIEMONTE BU23 05/06/2025 
 

Codice A1816B 
D.D. 30 maggio 2025, n. 1111 
R.D. 523/1904: P.I. 7671 - Demanio idrico fluviale CNSPA333 - Integrazione a D.D. n. 1095 del 
29/05/2025 di autorizzazione idraulica e concessione demaniale per la realizzazione di un 
attraversamento in subalveo con condotta di teleriscaldamento nel Rio Malsangua, in 
Comune di Garessio (CN). - RICHIEDENTE: Comune di Garessio - Canone 2025. 
 
 

 

ATTO DD 1111/A1816B/2025 DEL 30/05/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1816B - Tecnico regionale - Cuneo 
 
 
OGGETTO: R.D. 523/1904: P.I. 7671 - Demanio idrico fluviale CNSPA333 – Integrazione a D.D. 

n. 1095 del 29/05/2025 di autorizzazione idraulica e concessione demaniale per la 
realizzazione di un attraversamento in subalveo con condotta di teleriscaldamento nel 
Rio Malsangua, in Comune di Garessio (CN). – RICHIEDENTE: Comune di 
Garessio - Canone 2025. 
 

Premesso che: 
 
- in data 29/05/2025, con D.D. n. 1095 è stata rilasciata l’auotorizzazione idraulica e la relativa 
concessione demaniale per la realizzazione di un attraversamento in subalveo con condotta di 
teleriscaldamento nel Rio Malsangua, relativo all’esecuzione degli interventi denominati: 
“Riqualificazione energetica dell’impianto sportivo comunale delle scuole medie mediante 
realizzazione di impianto di teleriscaldamento” in comune di Garessio (CN), così come evidenziato 
negli elaborati tecnici della domanda stessa; 
 
Considerato che per mero errore materiale non si è provveduto ad inserire nella D.D. n. 1095 del 
29/05/2025 l'allegato schema di disciplinare di Concessione , come invece richiamato al punto 5 
della stessa; 
 
Verificato che necessita provvedere ad integrare la suddetta determinazione dirigenziale con 
l'allegato schema previsto e richiamato;  
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 25 
gennaio 2024. 
 
Tutto ciò premesso, 

LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 



 

 

• il regio decreto n.523/1904; 

• gli artt. 17 e 18 della legge regionale n.23/2008; 

• la legge regionale n.20/2002 e la legge regionale n.12/2004; 

• il regolamento regionale n. 10/R/2022; 

• gli artt. 15 e 16 della L.R. 14/2014; 
 
 

DETERMINA 
 
- di prendere atto che per mero errore materiale non si è provveduto ad allegare la bozza di schema 
di disciplinare di concessione e di integrare di conseguenza la D.D. n. 1095 del 29/05/2025 con lo 
schema allegato alla presente determinazione; 
- di approvare la bozza di disciplinare di concessione allegata alla presente determinazione per farne 
parte integrante e sostanziale.  
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte 
(B.U.R.) ai sensi dell’art.61 dello Statuto e dell’art.5 della L.R. 22/2010. 
 
Estensori 
Mario Garro 
Luca Menardi 
 
 

LA DIRIGENTE (A1816B - Tecnico regionale - Cuneo) 
Firmato digitalmente da Monica Amadori 

 
 
 


